



Utveckling av boendeservice-gemenskapsboende							
	Kortsiktig verkan			Långsiktig verkan			Identifierade risker
	↗	→	↘	↗	→	↘	
Olika befolkningsgrupper	x			x			Äldre. Otryggheten bedöms öka och gemenskapen vid denna form av boendeservice ökar sociala umgänget. Gemenskapsboende bedöms också ha en positiv effekt på individens självbestämmande och delaktighet i samhället längre i livet. I brytningskedet då klienten flyttar till ett gemenskapsboende, kan klienten ha dubbla boendekostnader. Kan också vara utmanande att få klienter att vilja lämna sitt egna hem. En klient som flyttat till ett gemenskapsboende kan behöva flytta till ett serviceboende med heldygnsomsorg om funktionsförmågan försämrats så att boendemiljön inte längre är trygg och säker
Tillgång till service ur språkperspektiv		x			x		
Barn och unga							
Regionsynvinkel		x		x			Målet är en jämn fördelning av gemenskapsboendeplatser, kan upplevas som ojämnt innan serviceformen är fullt utbyggd
Målen för välmående och hälsa	x			x			Effekten på äldres hälsa och välfärd bedöms som positiv. Hjälper äldre att kunna bibehålla sin funktionsförmåga, samt att gemenskapen och de sociala aktiviteterna bedöms ha en positiv effekt på klienternas hälsa och välfärd. Denna form av boende bedöms ha positiva effekter på personers självbestämmande och delaktighet i samhället
Klientsäkerhet	x			x			Ändamålsenligare och tryggare boendemiljöer för äldre



Personal	x			x			Gemenskapsboende bedöms leda till en högre effektivitet inom hemvården eftersom många äldre bor i samma fastighet. Antalet körda km för personalen minskar
Rykte	x			x			En satsning på nya serviceformer bedöms som positiv ur befolkningens perspektiv
Är målet i konflikt med strategin?	Nej, strategiska målsättningen är att öka antalet hemmaboende 75+ åringar till 93 %. Förändringen innebär att fokus flyttar från tyngre service till lättare						
Ekonomisk inbesparingspotential och risker	<p>Förslaget är att denna form av boendeevnen koncentreras till "kommuncentra" där övrig service är relativt lättillgänglig . Strategiskt-aktiv befolkning som är delaktig i närsamhället. Förändringen innebär också en effektivisering av hemvårdens resurser.</p> <p>Risker ur klienternas perspektiv: Synen på gemenskapsboendekonceptet. Är gemenskapsboende en attraktiv boendeform? Svårigheter att avyttra "gamla" bostaden med fasta löpande kostnader.</p> <p>Gemenskapsboende är en mera kostnadseffektiv form av boendeservice jämfört med serviceboende med heldygnsomsorg, samt leder till en effektivisering inom hemvård</p>						
Övriga identifierade risker							
Förslag:	Samordnad syn på bostadsplanering. Utveckling av gemenskapsboende i samarbete med externa parter ex kommunerna. Etablering av gemenskapsboende i kommuncentra, stärker äldres delaktighet i samhället, sporrar till självständighet och egen aktivitet. Kan tryggt ta ansvar för att sköta ärenden själva. Tydliggöra riktlinjer för vilken service som erbjuds; socialt umgänge som en del av boendeservicen. Andra tjänster erbjuds i enligt med klientplanen.						